

باسمه تعالی

جنايات و توطئه‌ها آمريکا و اسناد لانه جاسوسى در کتاب‌هاى درسى دوره ابتدائى و متوسطه

عنوان کتاب درسى	پايه تحصيلى	صفحه	نحوه پرداختن به موضوع
مطالعات اجتماعى	هفتم	صفحه ۱۳۰	در اين کتاب به ويژگى هاى اخلاقى توانمندى‌هاى نظامى فرمانده دلاور و قدرتمند ايران سردار سپهبد شهيد حاج قاسم سليمانى اشاره دارد.
	هشتم	صفحه ۱۲۹	در اين کتاب به اقتدار و ثبات جمهورى اسلامى ايران و ترور سردار سپهبد شهيد حاج قاسم سليمانى مى‌پردازد.
	نهم	صفحات ۱۰۱، ۹۹ و ۱۰۸	در اين کتاب به مخالفت امام خمينى با لايحه کاپيتولاسيون و اسناد لانه جاسوسى و همچنين اوضاع ايران در آستانه انقلاب اسلامى پرداخته شده است.
		۱۰۷-۱۱۰	به توطئه و دسيسه‌هاى دشمن، ترور شخصيت‌ها، اقدامات نظامى آمريکا و تحريم اقتصادى و جنگ نرم مى‌پردازد
پيام‌هاى آسمانى	هفتم	پشت جلد	...بدانيد، که ميدانيد، مهمترين هنر خمينى عزيز اين بود که اول اسلام را به پشتوانه ايران آورد و سپس ايران را در خدمت اسلام قرار داد. اگر اسلام نبود و اگر روح اسلامى بر اين ملت حاکم نبود، صدام چون گرگ درنده‌اى اين کشور را ميديريد [و] آمريکا چون سگ هارى همين عمل را ميکرد. اما هنر امام اين بود که اسلام را پشتوانه آورد، عاشورا و محرم، صفر و فاطميه را به پشتوانه اين ملت آورد... فرازى از وصيتنامه شهيد بزرگوار سردار حاج قاسم سليمانى
		صفحات ۳۱ تا ۳۳	با عنوان امداد غيبى به ماجراى طبس اشاره دارد
	نهم	صفحات ۱۱۹ تا ۱۲۲	با عنوان قطره و دريا به راهپيمايى روز قدس مى‌پردازد. در اين درس به هواپيماهاى جاسوسى آمريکا، نقشه‌هاى شيطانى آمريکا، شبيخون فرهنگى در کنار تحريم هاى اقتصادى اشاره دارد.
اقتصاد	دهم	صفحه ۷۹	در اين کتاب به موضوع تسخير سفارت آمريکا در سال ۱۳۵۸ و روند جديدى که پس از آن در تحريم ايران آغاز شده است اشاره دارد.
تاريخ معاصر ايران	يازدهم	۱۰۷	حمایت آمريکا از حکومت پهلوى بعد از روى کار آمدن آن رژيم
		۱۲۲-۱۲۹	به عوامل داخلى و خارجى زمينه ساز کودتای ۲۸ مرداد با تصاحب منابع نفتى ايران توسط آمريکا مى‌پردازد .
		صفحات ۱۳۰ و ۱۴۰	در اين کتاب با عنوان کودتای ۲۸ مرداد به اسناد محرمانه کودتای ۲۸ مرداد، اسناد لانه جاسوسى و تأسيس ساواک اشاره دارد.

به یک ربع قرن سیطره امریکا بعد از کودتای ۲۸ مرداد و انعقاد قرارداد کنسرسیوم نفتی، پیمان بغداد و روی کار آمدن دولت حسن اعلا و شهادت نواب صفوی اشاره دارد.	۱۳۷-۱۴۲	یازدهم	تاریخ معاصر ایران
در باره تصویب انجمن های ایالتی و ولایتی و انقلاب سفید و تحریم رفتارندم و انقلاب مردم	۱۴۹		
	۱۵۱		
در این درس به بازگشت به کاپیتولاسیون با افزایش شمار آمریکایی ها و تصویب لایحه آن و به دنبال آن مبارزه امام خمینی با این لایحه و دستگیری و تبعید امام اشاره دارد.	۱۵۸-۱۶۱		
این کتاب به تحولات ایران پس از تبعید امام خمینی، در واقع اوضاع سیاسی ایران در فاصله ۱۳۴۳ تا ۱۳۵۶ و اسناد لانه جاسوسی و همچنین به تسخیر سفارت آمریکا در تهران می پردازد.	صفحات ۱۶۳ ۱۶۴، ۱۶۵		
روی کار آمدن کارتر و حمایت از رژیم پهلوی بویژه در حمایت از کشتار هفده شهریور، روی کار آمدن آموزگار و سفر کارتر به ایران	۱۷۴		
	۱۷۵		
	۱۷۷		
	۱۷۹-۱۸۲		
	۱۸۰		
	۱۸۱		
در این درس به روی کار آمدن دولت از هازی و شاپور بختیار و اجرای کودتا با روی کار آمدن بختیار توسط کارتر می پردازد و به همین دلیل ژنرال هایزر به ایران می آید تا با کودتا تظاهرات مردمی را سرکوب کند که در این امر نافرجام ماند و در بهمن ۱۳۵۷ امام به وطن بازگشت و دولت موقت را تشکیل داد.	۱۸۳-۱۹۰		
به توطئه های امریکا و گروهک های تروریستی اشاره دارد مانند حزب خلق مسلمان، ترکمن صحرا، کردستان و سیستان و بلوچستان	۱۹۴		
	۱۹۷		
	۱۹۹		
به ترور شخصیت های مذهبی و اقدامات نظامی امریکا اشاره دارد	۲۰۷-۲۰۹		
کمک کشورهای غربی در حمله موشکی به ایران	۲۱۶		
در این کتاب با عنوان مکتب حاج قاسم سلیمانی مکتب مقاومت به ویژگی های اخلاقی، اخلاص نظامی، و نقش ایشان در دفاع از حریم حرم ائمه معصومین (ع) می پردازند.	۲۵۲-۲۵۴		

به زمینه های ملی شدن صنعت نفت می پردازد	۱۱۶	دوازدهم	تاریخ (۳) ایران و جهان معاصر
در این درس به کودتای ۲۸ مرداد و حمایت امریکا و انگلیس می پردازد	۱۲۴-۱۲۵		
به زمینه های سلطه آمریکا بر ایران پس از کودتای ۲۸ مرداد می پردازد	۱۲۷		
در این کتاب به موضوع اسناد لانه جاسوسی ، تسخیر سفارت آمریکا در سال ۱۳۵۸ توسط دانشجویان پیرو خط امام و حمله نظامی آمریکا به طیس پس از تسخیر لانه جاسوسی آمریکا توسط دانشجویان پیرو خط امام اشاره دارد .	صفحات ۱۲۸ ، ۱۲۹ ، ۱۳۱ ، ۱۴۰ ، ۱۴۲ ، ۱۴۴ و ۱۴۵		
حمایت قدرت های بزرگ اقتصادی بویژه امریکا از رژیم بعثی عراق در طول هشت سال دفاع مقدس و ارسال تجهیزات پیشرفته در جنگ علیه ایران	۱۵۲		
به معرفی سردار حاج قاسم سلیمانی نمونه مقاومت و مبارز با استکبار جهانی	۱۵۸		
به کودتای ۲۸ مرداد و طرح آن توسط آمریکاییها و ادامه مبارزات بعد از کودتا ، اصلاحات امریکاییها، آغاز مبارزات امام خمینی ، واقعه پانزده خرداد و به وضعیت عمومی ایران در سال ۱۳۵۶ اشاره دارد که امام با روشنگری به مقابله با شعار فضای باز سیاسی کارتر پرداخت .	۱۵۷-۱۴۸		
در این کتاب به رهبری امام خمینی (ره) در دوران دفاع مقدس ، تربیت سرداران بزرگ دفاع مقدس و مدافعین حرم از جمله سردار شهید حسین همدانی سردار شهید حسین خرازی سردار شهید حسن شاطری و سردار سپهد شهید حاج قاسم سلیمانی که از مکتب او به عنوان مکتب مقاومت یاد می کند می پردازند.	۱۶۴ ۱۶۶ ۱۶۹ ۱۷۰ ۱۷۱ ۱۷۷-۱۷۶ ۱۷۹		
به ترور شخصیت ها ، حمله نظامی امریکا به طیس ؛ شروع جنگ تحمیلی رژیم عراق با حمایت آمریکا اشاره دارد.			
با عنوان سلطه فرهنگی به موضوع هجوم فرهنگی نظام سلطه علیه انقلاب اسلامی ایران اشاره دارد.	۵۱-۵۲		
با عناوین دوران جدید و انقلاب اسلامی به شکل گیری این انقلاب و دفاع مقدس اشاره دارد.	۷۴-۷۶		
با عنوان خودباوری فرهنگی با موضوع الگوگیری در قالب بررسی و گفتگو کنید به شهدای هسته ای به عنوان شخصیتها و دانشمندان جوان کشور یاد می کند دانش آموزان را به تحقیق درباره آنها و می دارد .	۱۲۲-۱۲۳		
در تمام این چهل سال، تسلیم ناپذیری و صیانت و پاسداری از انقلاب و عظمت و هیبت الهی آن و گردن برافراشته آن در مقابل دولتهای متکبر و مستکبر، خصوصیت شناخته شده ایران و ایرانی به ویژه جوانان این مرز و بوم به شمار می رفته است. بیانیه گام دوم انقلاب از سوی مقام معظم رهبری	پشت جلد		

در این کتاب با عنوان گفتگو کنید وصیت نامه های شهدای دفاع مقدس و بخشی از وصیت نامه سردار پرافتخار اسلام شهید حاج قاسم سلیمانی گنجانده شده است.	۴۷ و ۴۸		
در این درس به شهید حاج قاسم سلیمانی به عنوان تربیت یافته انقلاب اسلامی پرداخته شده است.	۶۵		
به معرفی رهبران ضد استعمار و استکبار و تسخیر لانه جاسوسی به فرمان امام خمینی می پردازد.	۷۰-۷۱		
او شهید سلیمانی زنده بودن انقلاب در کشور ما را به رخ همه دنیا کشید. عده ای می خواستند وانمود کنند که انقلاب در ایران از بین رفته است، مرده است، تمام شده. البته عده ای هم سعی می کنند که این اتفاق بیفتد! اما [شهادت او نشان داد که انقلاب زنده است. دیدید چه خبر شد در تهران؟ ... شهید سلیمانی چشمهای غبار گرفته را باز کرد با این شهادت. دشمنان در مقابل عظمت ملت ایران احساس خضوع کردند. ممکن است به رو نیاورند، اما چاره ای ندارند.	پشت جلد	دوازدهم	هویت اجتماعی
فرازی از سخنان مقام معظم رهبری پس از شهادت شهید قاسم سلیمانی			
در این کتاب به اسناد لانه جاسوسی دستاوردهای انقلاب اسلامی ایران اشاره دارد.	صفحات ۲۸، ۳۰		
در این کتاب به سردار سرفراز سردار سپهد شهید سلیمانی می پردازد.	۶۶، ۶۷ و ۶۸		
[روز] درهم کوبیدن پایگاه آمریکایی، توسط موشکهای سپاه، به خاطر اینکه اراده یک ملت برای سیلی زدن به مستکبر است، از ایام الله استضربه حیثیتی و ضربه به هیبت ابرقدرتی آمریکا، مهمتر از ضربه نظامی است. (رهبر معظم انقلاب، حضرت آیت الله خامنه ای)	پشت جلد	نهم	آمادگی دفاعی
در این صفحه به سپهدهای با اخلاص از جمله شهید سپهد محمد ولی قرنی، شهید سپهد علی صیاد شیرازی و شهید سپهد حاج قاسم سلیمانی می پردازد.	۵۲	دهم و یازدهم	آمادگی دفاعی
درهم کوبیدن پایگاه آمریکایی، توسط موشکهای سپاه، به خاطر اینکه اراده یک ملت برای سیلی زدن به مستکبر است، از ایام الله است. (حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی)	پشت جلد		
در این کتاب به رهبری امام خمینی در دفاع مقدس، شهدای مدافعین حرم و مکتب حاج قاسم سلیمانی بعنوان مکتب مقاومت می پردازد.	۱۵۷ و ۱۵۸	دوازدهم	تاریخ (۳) رشته انسانی
خداوندا! پاهایم سست است، رمق ندارد. جرأت عبور از پلی که از جهنم عبور میکند [را] ندارد. درپل عادی هم پاهایم میلرزد، وای بر من و صراط تو که از مو نازکتر است و از شمشیر بُرنده تر؛ اما یک امیدی به من نوید میدهد که ممکن است نلرزم، ممکن است نجات پیدا کنم [زیرا که] من با این پاها در حرمت پا گذارده ام. دور خانه ات چرخیده ام و در حرم اولیائت در بین الحرمین حسین و عباس (علیهم السلام) آنها را برهنه دواندم و این پاها را در سنگرهای طولانی، خمیده جمع کردم و در دفاع از دینت دویدم، جهیدم، خزیدم، گریستم، خندیدم و خنداندم و گریستم و گریاندم؛ افتادم و بلند شدم. امید دارم آن جهیدنها و خزیدنها و به حرمت آن حرمها، آنها را ببخشی.	پشت جلد	دهم	دین و زندگی (۱)
فرازی از وصیتنامه حاج قاسم سلیمانی			

<p>دین و زندگی (۲)</p>	<p>یازدهم</p>	<p>پشت جلد</p>	<p>خداوندا! پاهایم سست است، رمق ندارد. جرأت عبور از پلی که از جهنم عبور میکند [را] ندارد. درپیل عادی هم پاهایم میلرزد، وای بر من و صراط تو که از مو نازکتر است و از شمشیر بُرندهتر! اما یک امیدی به من نوید میدهد که ممکن است نلرزم، ممکن است نجات پیدا کنم [زیرا که] من با این پاها در حرمت پا گذارده‌ام. دور خانه ات چرخیده‌ام و در حرم اولیاءت در بین الحرمین حسین و عباس (ع) آنها را برهنه دواندم و این پاها را در سنگرهای طولانی، خمیده جمع کردم و در دفاع از دینت دویدم، جهیدم، خزیدم، گریستم، خندیدم و خنداندم و گریستم و گریاندم؛ افتادم و بلند شدم. امید دارم آن جهیدنها و خزیدنها و به حرمت آن حریم‌ها، آنها را بیخشی.</p> <p>فرازی از وصیت نامه حاج قاسم سلیمانی</p>
<p>تاریخ اسلام (۱)</p>	<p>یازدهم</p>	<p>پشت جلد</p>	<p>در این قضیه [یعنی شهادت شهید سلیمانی و همراهانش ...] حادثه بزرگی انجام گرفت. انقلابی به وجود آمد که دنیا را تکان داد، متحول کرد و تاریخ را، مسیر تاریخ کشور را، مسیر تاریخ منطقه را و شاید مسیر تاریخ جهان را که بعدها [پیرامون آن] قضاوت خواهد شد، تغییر داد.</p> <p>مقام معظم رهبری</p>
<p>استان‌شناسی کرمان</p>	<p>دهم</p>	<p>پشت جلد</p>	<p>نکته ای هم خطاب به مردم عزیز کرمان دارم؛ مردمی که دوست داشتی اند و در طول ۸ سال دفاع مقدس بالاترین فداکاری‌ها را انجام دادند و سرداران و مجاهدین بسیار والامقامی را تقدیم اسلام نمودند. من همیشه شرمنده آنها هستم. هشت سال به خاطر اسلام به من اعتماد کردند؛ فرزندان خود را در قتلگاه‌ها و جنگ‌های شدیدی چون کربلای ۵، والفجر ۸، طریق القدس، فتح المبین، بیت المقدس و... روانه کردند و لشکری بزرگ و ارزشمند را به نام و به عشق امام مظلوم حسین بن علی به نام ثارالله، بنیانگذاری کردند. این لشکر همچون شمشیری برنده، بارها قلب ملتمان و مسلمان‌ها را شاد نمود و غم را از چهره آنها زدود. دوست دارم کرمان همیشه و تا آخر با ولایت بماند. این ولایت، ولایت علی بن ابیطالب است و خیمه او خیمه حسین فاطمه است. دور آن بگردید. با همه شما هستم. می‌دانید در زندگی به انسانیت و عاطفه‌ها و فطرت‌ها بیشتر از رنگ‌های سیاسی توجه کردم. خطاب من به همه شما است که مرا از خود می‌دانید، برادر خود و فرزند خود می‌دانید.</p> <p>فرازی از وصیت نامه حاج قاسم سلیمانی</p>